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   PROTOKÓŁ NR I/2024 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

ODBYTEJ W DNIU 6 MAJA 2024 ROKU, O GODZ. 11:00 

W SALI NARAD URZĘDU MIEJSKIEGO 

 

Na podstawie artykułu 20 ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dziennik 

Ustaw z 2024 r., pozycja 609  z późn. zm.) w związku z postanowieniem nr 689/2024 Komisarza 

Wyborczego w Kaliszu II z dnia 19 kwietnia 2024 r.  najstarszy wiekiem radny – pan Roman 

Szczesnowski o godz. 11:00 w sali narad Urzędu Miejskiego otworzył I sesję Rady Miejskiej 

w Sulmierzycach. Radny Szczesnowski powitał Burmistrza Sulmierzyc pana Dariusza 

Dębickiego, Sekretarza Miasta panią Karinę Błaszczyk, Skarbnika Miasta pana Kamila 

Karbowiaka, dyrektorów i  kierowników miejskich jednostek organizacyjnych.   

 

Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący Rady 

stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych. tj. 100 % ustawowego składu Rady i jest to 

podstawą do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 2. Złożenie ślubowania przez radnych  

Przewodniczący obrad poinformował Radnych, w jaki sposób odbędzie się ślubowanie. 

Następnie odczytał tekst ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”.  

Po odczytaniu roty ślubowania kolejno wyczytani radni podchodzili do sztandaru i ślubowali. 

 

Ad.3.  Złożenie ślubowania przez Burmistrza Sulmierzyc 

Prowadzący obrady - Radny Senior poprosił Burmistrza - Dariusza Dębickiego o złożenie 

ślubowania. Burmistrz  - Dariusz Dębicki złożył ślubowanie w obecności wszystkich osób 

wypowiadając słowa: ,,Obejmując urząd Burmistrza Miasta Sulmierzyce uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Sulmierzyc. Tak mi dopomóż Bóg." 
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Ad 4. Przewodniczący obrad zapoznał zebranych z następującym porządkiem obrad 

ustalonym przez Komisarza Wyborczego w Kaliszu: 

1.Otwarcie I sesji rady Miejskiej w Sulmierzycach i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Złożenie ślubowania przez radnych  

3.Złożenie ślubowania przez burmistrza  

4.Przyjęcie porządku obrad  

5.Powołanie Komisji Skrutacyjnej  

6.Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach  

7.Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach prowadzenie sesji od 

Radnego Seniora 

8.Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Sulmierzycach.  

9.Zakończenie obrad I sesji rady Miejskiej w Sulmierzycach 

Przewodniczący obrad punkty 1, 2, 3, 4, uznał za zrealizowane.  

 

Ad 5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej  

W związku z koniecznością przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczący obrad 

poprosił  o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Ponadto zaproponował 

aby Komisja pracowała w trzyosobowym składzie.  

Do prac w komisji skrutacyjnej zgłosili się: Radna Justyna Maciejewska, Radna Natalia 

Kubiak, Radny Mikołaj Paryas. Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została pani Justyna 

Maciejewska.   

 

Ad 6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach  

Przewodniczący obrad poinformował Radę o sposobie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

1. Zgodnie z paragrafem 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Rada wybierze ze swego grona Przewodniczącego Rady, spośród zgłoszonych kandydatów w 

głosowaniu tajnym. (Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje każdemu Radnemu). 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród Radnych Rady Miejskiej. 

3. Głosowanie odbędzie się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta 

do głosowania w wyborach na przewodniczącego Rady Miejskiej  w Sulmierzycach” oraz 

zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona  

i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na przewodniczącego rady. 

4.Obok każdego nazwiska z lewej strony znajdują się kratki. 
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5. Karty do głosowania wypełnia Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, 

którzy kandydują na funkcję przewodniczącego rady i rozdaje je radnym. 

6. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej w Sulmierzycach. 

7. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce obok nazwiska 

kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego 

Rady. 

8. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

a)  postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce, 

b) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata  

- głos taki uważa się za nieważny. 

9. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone pieczęcią 

o której mowa w punkcie 6 oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi. 

10. Głosowanie odbywa się poprzez wrzucenie do urny karty do głosowania. 

11. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach następuje bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

12. Zgodnie z § 63 ust. 1 Statutu Miasta Sulmierzyce z dnia 3 kwietnia 2013r. głosowanie 

bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które 

uzyskały, co najmniej 1 głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 

przeciwnych i wstrzymujących się.   

13. W przypadku gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich 

nie otrzymał wymaganej większości głosów, zgodnie z punktem 14, przeprowadza się drugą 

turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów 

lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość głosów. 

14. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia drugiej tury głosowania, 

przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

15. Po każdym głosowaniu Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania  

i sporządza protokół, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do projektu uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Sulmierzycach. 

16. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

17. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

 

 

 

Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach 
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Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Sulmierzycach. 

Zgłoszono jednego kandydata. Radny Roman Szczesnowski zaproponował kandydaturę pana 

Krzysztofa Paulińskiego.  

Kandydat wyraził zgodę na udział w wyborach.  

 

Zarządzenie tajnych wyborów 

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz 

urny. 

Po rozdaniu kart do głosowania radni oddali swoje głosy. 

Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i policzyła karty. 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników 

wyborów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – pani Justyna Maciejewska odczytała protokół 

sporządzony z głosowania informując, że na 15 uprawnionych do głosowania oddano 15 

głosów ważnych. Spośród ważnie oddanych głosów 15 oddano na pana Krzysztofa 

Paulińskiego.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

został pan Krzysztof Pauliński.  

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach prowadzenia 

sesji od Radnego Seniora  

Przewodniczący obrad – radny senior Roman Szczesnowski przekazał prowadzenie obrad 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sulmierzycach – panu  Krzysztofowi Paulińskiemu.  

 

Ad 8. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Sulmierzycach.  

Przewodniczący Rady – pan Krzysztof Pauliński poinformował, że obowiązywać będą te same 

zasady, co podczas wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

 

Zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach 
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Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Sulmierzycach. 

Zgłoszono trzech kandydatów. Radnego Dariusza Szczęcha, Radnego Romana 

Szczesnowskiego, Radnego Marcina Gruszczyńskiego.  Radny Marcin Gruszczyński nie 

wyraził zgody na kandydowanie. Radny Dariusz Szczęch oraz Radny Roman Szczesnoweski 

wyrazili zgodę na udział w wyborach.  

Zarządzenie tajnych wyborów 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz 

urny. 

Po rozdaniu kart do głosowania radni oddali swoje głosy. 

Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i policzyła karty. 

Przewodniczący rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników 

wyborów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – pani Justyna Maciejewska odczytała protokół 

sporządzony z głosowania informując, że na 15 uprawnionych do głosowania oddano 15 

głosów ważnych. Spośród ważnie oddanych głosów 6 oddano na pana Romana 

Szczesnowskiego, 9 oddano na pana Dariusza Szczęcha.   

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulmierzycach.  

Przewodniczący Rady  stwierdził, że Wiceprzewodniczącym  Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

został pan Dariusz Szczęch.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 9.  Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Sulmierzycach. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Sulmierzycach o godzinie  11:50 zamknął I Sesję Rady Miejskiej w Sulmierzycach. 

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Dariusz Dębicki.  

 

Protokołowała: 

 

Beata Mączak 

 


